
Smlouva o poskytování servisní činnosti č.$72O
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Chemická obchodní společnost s.r.o.,
se sídlem: Pražská 1207, 379 01 Třeboň
IČ: 60617802 DIČ: CZ60617802
zapsaná: v obch. rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4248,
bank, spojení:
zastoupená: 
na straně jedné jako poskytovatel

a

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B„
vložka 1550
zastoupená: MUDr. Tat anou Soharovou, generální ředitelkou
bankovní spojení:
na straně druhé jako odběratel

smlouvu o poskytování servisní činnosti

I. Předmět smlouvy
1 ) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat odběrateli v jeho provozu, na adrese: Krajská

zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z., Žitenická 2046, 412 01 Litoměřice, budova K,
strojovna chlazení, služby v oblasti úpravy vody, spočívající v poskytování pravidelného servisu
vodních okruhů ošetřovaných přípravky od poskytovatele a odběratel se zavazuje shora uvedenou
servisní činnost od poskytovatele odebírat a zaplatit za ni odměnu ve lhůtách, způsobem a ve výši
dále uvedené.

2) Poskytovatel je oprávněn, na základě „Zápůjčního listu“ podepsaného oběma stranami,
namontovat a používat i vlastní pomocná servisní zařízení a odběratel je povinen tuto montáž
umožnit a strpět.

3) Předmětem servisu je návštěva technika poskytovatele v provozu odběratele, odběr vzorků
ošetřovaných vod, stanovení koncentrace účinných složek a návrh případné změny dávkování
přípravků nebo regulace okruhu. Při servisní návštěvě technik současně zkontroluje činnost
dávkovačích čerpadel, měřicí a regulační techniky. V případě potřeby bude odebraný vzorek vody
podroben rozboru v laboratoři poskytovatele. Výsledek servisní návštěvy bude formou „Záznamu
o servisní návštěvě“ předán odběrateli s uvedením případných doporučení.

4) Odběratel je povinen se řídit doporučením poskytovatele, stanovovat a zaznamenávat kontrolní
parametry vod v rozsahu a četnosti dle Přílohy č. 2, této smlouvy.

5) Pravidelné servisní návštěvy budou prováděny v četnosti Ix za měsíc při provozu chladicího
systému. Odběratel umožní technikovi poskytovatele kontrolu a případné zkopírování výsledků
jím prováděných analýz.

6) Odběratel zajistí servisnímu technikovi poskytovatele přiměřené místo s pracovní deskou po dobu,
kdy bude provádět kontrolní analýzy vod. V případě potřeby je technik CHOS oprávněn převzít
pracoviště maximálně v rozsahu nutném k provedení analýzy vod, ke kontrole nebo opravě nebo
ke změně nastavení jednotky na úpravu vody. Převzetí pracoviště nezakládá povinnost odstranit
nedostatky a závady, které jsou na pracovišti v době převzetí. Po výrobě a v jiných provozech se
technik pohybuje v doprovodu určeného pracovníka.

1 /5



7) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli chemické přípravky specifikované
v Příloze č .  1 této smlouvy na základě objednávek, které budou obsahovat druh a balení přípravků,
termín a místo určení.

8) Zjistí-li při servisní návštěvě technik poskytovatele nulovou, nebo nedostatečnou, zásobu
chemických přípravků na další měsíc provozu, tj. do  příští servisní návštěvy, automaticky zajistí
dodávku nezbytného množství chemických přípravků v takovém množství, aby bylo vyloučeno
přerušení dávkování. Záznam o servisní návštěvě, kde bude uvedeno množství chemie objednané
technikem poskytovatele, v těchto případech nahrazuje objednávku odběratele a jeho kopie bude
přílohou k faktuře, společně s dodacím listem chemických přípravků. Odběratel je povinen tuto
dodávku přijmout a zaplatit ve lhůtě dále uvedené.

9) Zjistí-li technik poskytovatele při pravidelné servisní návštěvě I x  za měsíc, že z důvodu
nedostatečné kontrolní činnosti obsluhy nebo jiných objektivních příčin ležících na straně
odběratele jsou předepsané kontrolní parametry mimo nastavené limity a hrozí poškození okruhu
a pro zajištění správné funkce úpravy vody je nezbytná další servisní návštěva, je poskytovatel
oprávněn vykonat a účtovat další servisní návštěvy v ceně 3 600,- Kč  bez DPH za každou
návštěvu, a to až do  stabilizace sledovaných kontrolních parametrů úpravy vody. V tomto případě
je předpokládaná frekvence návštěv Ix  týdně, pokud nebude dohodnuto jinak. Záznam o servisní
návštěvě v těchto případech nahrazuje objednávku a bude přílohou k faktuře. Odběratel je  povinen
tuto dodávku přijmout a zaplatit ve lhůtě dále uvedené.

10) Poskytovatel nenese zodpovědnost za problémy, které vzniknou z důvodu přerušení dávkování
přípravků jejich včasným neobjednáním nebo neodvzdušněním dávkovačích čerpadel při výměně
kanystru nebo sudu s přípravkem. Poskytovatel nenese zodpovědnost za případné škody vzniklé
zanedbáním povinností obsluhy odběratele nebo nerespektováním doporučení servisního technika
poskytovatele zapsaných v „Záznamech o servisní návštěvě“.

II. Dodací a obchodní podmínky

1) Odměna za činnost, uvedenou v čl. I, činí částku 3 600,- Kč  bez DPH za servisní návštěvu.
Sjednaná odměna je  splatná na základě faktury, vystavené poskytovatelem vždy ke  každému 1 . dni
kalendářního měsíce, za který má být odměna zaplacena. Odměna zahrnuje náklady na dopravu,
pracovní čas servisního technika a náklady na laboratorní rozbory 1-4 vzorků vody. Cena
kompletní analýzy každého dalšího vzorku vody činí 750,- Kč bez DPH. Odměna nezahrnuje
náklady na ochranné chemické přípravky nutné k doplňování do ošetřovaných okruhů.

2) Dodávky chemie, včetně dodávek dle čl. I., odst. 8, budou účtovány v cenách dle Přílohy č .  1 této
smlouvy. Obě  strany se  dohodly, že ceny přípravků nebo služeb se mohou změnit, dojde-li min. k
jedné z následujících změn:

- dohoda o změně typu některého z dávkovaných chemických přípravků;
- navýšení ceny výrobcem chemických přípravků o více jak 2 %,  ode dne podpisu této smlouvy;
- snížení hodnoty české koruny vlivem zvýšení kurzu EUR o více jak 2 %,  ode dne podpisu této

smlouvy;
- podle meziroční inflace zveřejněné ČSU, https://www.czso.cz/csu/czso/statistiky;
- zvýšení ceny pohonných hmot o více jak 5 %,  ode dne podpisu této smlouvy.

3) Platební podmínky jsou stanoveny se splatností 30 dní ode dne vystavení faktury. V případě
prodlení s úhradou faktury je odběratel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné
částky za  každý den prodlení.

4) Objednávka chemie musí být zaslána poskytovateli nejpozději 5 dnů před datem dodání, může být
podána e-mailem, např. na telefonicky u servisního technika, nebo na  telefon:

 a potvrzena následně telefonicky, e-
mailem nebo písemně. Při požadavku expresního dodání přípravku ve lhůtě kratší, než 5 dní, se
účtuje příplatek 5,- Kč/kg bez DPH.

2 /5



III. Platnost smlouvy

1 ) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Odběratel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemně bez udání důvodu s tím, že  závazky za již
dodané chemické přípravky a již zaslané objednávky nepozbývají platnosti. Vypovězení smlouvy
vstupuje v platnost tři měsíce po jejím doručení poskytovateli, pokud nebude dohodnuto jinak.

3) V případě neplnění finančních závazků odběratele nebo při neprovádění kontroly a evidence dle
Přílohy č. 2, této smlouvy, má poskytovatel právo od  této smlouvy odstoupit, odmontovat a odvézt
veškerá vlastní pomocná a servisní zařízení, včetně těch, která jsou instalovaná dle čl. I., odst. 2.
Odstoupení od smlouvy vstupuje v platnost dnem doručení odběrateli, pokud nebude dohodnuto
jinak.

IV. Ostatní ujednání

1) Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí „Všeobecnými obchodními podmínkami
společnosti Chemická obchodní společnost s.r.o.“, uvedenými na www.chos.cz a příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci platí Příloha 3.

2) Případné změny této smlouvy budou řešeny formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami.

3) Oba účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na
základě  jejich pravé, vážné, svobodné a určité vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

4) Odběratel pak výslovně souhlasí s tím, aby poskytovatel jako správce uchovával a zpracovával
jeho osobní data uvedená v této smlouvě, stejně jako všechna další data, která odběratel kdykoliv
následně poskytne, a to za účelem plnění závazků z této smlouvy plynoucích a pro účely plnění
dalších (zejména informačních) povinností správce osobních údajů. Osobní údaje odběratele
budou zpracovány a uchovány v listinné a zároveň v elektronické podobě, a to nejméně po dobu
trvání závazků z této smlouvy, případně po trvání promlčecí doby vztahující se k předmětným
závazkům z této smlouvy. Uvedené údaje budou zpřístupněny pouze osobám, které na základě
pracovněprávního či jiného vztahu ke správci vykonávají činnost, související s plněním ze
závazku, zřízeného touto smlouvou.

5)  Odběratel bere na vědomí, že bez jeho výše uvedených osobních údajů není možné tuto smlouvu
uzavřít, ani dle takové smlouvy plnit a že má právo požadovat od správce přístup k osobním
údajům týkajícím se jeho údajů, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, má
právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů a má právo podat
stížnost u dozorového úřadu.

V. Seznam příloh
1 ) Příloha č .  1 - Chemické přípravky
2) Příloha č. 2 - Povinnosti obsluhy odběratele
3) Příloha č. 3 - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, ekologie



Příloha č. 1
Chemické přípravky

Přípravek Balení Cena
Kč/kg, ks

Balení
Cena Kč

Gengard GN8270 kanystr 23  kg 426,- 9 798,-
Spectrus NX1164 kanystr 23 kg 512,- 11 776,-
Spectrus NX1422 kanystr 23  kg 512,- 1 1 776,-
BIOSCAN pero 1 test 2 ks 250,- 500,-

Ceny jsou uvedeny bez DPH, včetně dopravy a platí pro dodání přípravků do 5 pracovních dnů. Při
požadavku expresního dodání přípravku ve  Ihůtě kratší než 5 dní se účtuje příplatek 5,- Kč/kg.

Příloha č. 2
Povinnosti obsluhy odběratele

Obsluha odběratele bude pravidelně provádět a zaznamenávat:
1 . Kontrolu chodu a odvzdušnění dávkovačích čerpadel;
2. Hodnotu pH a elektrické vodivosti na displeji, je-li měření instalováno;
3. Hladinu v zásobnících chemických přípravků a v případě potřeby zajistí včasné doplnění

chemie tak, aby nebylo přerušeno dávkování;
4. Při odchylce kontrolovaných parametrů od předepsaných hodnot neprodleně informuje

telefonicky servisního technika poskytovatele.

Odběratel bude včas objednávat přípravky tak, aby nebylo přerušeno jejich dávkování.

Ostatní kontrolní činnost bude vykonávat servisní technik poskytovatele v rámci servisních návštěv.

Příloha č. 3
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, ekologie

Seznámení zaměstnanců odběratele s bezpečnostními riziky vyplývajícími z činností
zaměstnanců poskytovatele při naplňování ustanovení této smlouvy.

1) Z běžných činností servisních techniků firmy poskytovatele pohybujících se v areálu, objektech a
na pracovištích firmy odběratele nevyplývají, pro zaměstnance odběratele ani pro další osoby
vyskytující se zde s jeho souhlasem, žádná významná rizika.

2) Servisní technici poskytovatele jsou, po předchozí dohodě  s pověřeným zaměstnancem odběratele,
oprávněni požádat o nezbytně nutnou spolupráci zaměstnanců odběratele při výkonu jejich
činnosti pro odběratele. O tuto součinnost je možné žádat pouze v areálu, objektech nebo na
pracovištích odběratele.

3)  Vzhledem ke konkrétní povaze prováděných pracovních činností můžou zaměstnanci
poskytovatele požádat pověřeného pracovníka odběratele o vyčlenění potřebného pracovního
prostoru. O tuto spolupráci požádají zaměstnanci poskytovatele po předběžné prohlídce budoucího
pracoviště vždy ještě před započetím pracovního výkonu. Pracovní prostor může být zaměstnanci
poskytovatele využit i na dočasné (po dobu výkonu pracovní činnosti) uložení materiálu a
potřebného technického vybavení (strojů, nářadí, nástrojů).

4) V takto vymezeném pracovním prostoru se odběratel zavazuje, pokud to jeho technické a
technologické podmínky dovolí, zamezit pohybu vlastních zaměstnanců a jiných osob - vyjma
osob spolupracujících přímo s poskytovatelem.

5) Nebude-li ze strany odběratele možné zabezpečit výše uvedené, dojde k označení pracovního
prostoru tak, aby bylo všem zaměstnancům odběratele a jiným osobám vyskytujícím se v takovém

4 /5



pracovním prostoru (nebo do něho vstupujících a jím procházejících nebo projíždějících),
jednoznačně srozumitelné, že se pohybují na pracovišti vyčleněném poskytovateli. Všechny
takové vlastní zaměstnance a další osoby je  odběratel povinen seznámit s riziky a omezeními
vyplývajícími pro ně ve vymezeném pracovním prostoru v souvislosti s činnostmi servisních
techniků poskytovatele.

6) Vyčleněný pracovní prostor považuje poskytovatel, nebude-li vzájemně písemně stanoveno jinak,
i nadále za pracoviště odběratele a zavazuje se respektovat veškeré interní pokyny a opatření
odběratele, směřující k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně jeho požadavků na
zajištění požární ochrany a ochrany životního prostředí v daném místě.

7) V případě potřeby zaměstnanců poskytovatele provádět činnosti nad výše uvedený rámec (tedy
činnosti ohrožující zvýšenou měrou zdraví a bezpečnost zaměstnanců odběratele nebo ostatních
osob), jsou zaměstnanci poskytovatele řádně poučeni o nebezpečích a rizicích, která mohou
z takové činnosti vznikat, a to včetně standardních opatření k jejich vyloučení a zamezení.

8) V tomto případě se zaměstnanci poskytovatele obrátí na pověřenou osobu odběratele a budou ji
informovat (písemně) o všech takových skutečnostech ve smyslu §101 Zákona č. 262/2006 Sb. -
Zákoník práce, v platném znění. O převzetí takového písemného oznámení, v takovém případě obdrží
zaměstnanci poskytovatele od pověřeného pracovníka odběratele potvrzení.

Seznámení zaměstnanců poskytovatele s bezpečnostními riziky vyplývajícími z činností
zaměstnanců odběratele v jeho areálu, objektech a pracovištích

1 ) Odběratel se  podpisem této smlouvy zavazuje, že  ještě před sjednaným započetím servisních prací
ze strany poskytovatele, zašle na jeho adresu písemný dokument seznamující jeho zaměstnance
s riziky na těch pracovištích, kam budou mít zaměstnanci poskytovatele (v rámci objednaných
montážních nebo servisních činností) povolený přístup, případně i s riziky vyplývajícími z činností
odběratele ve větším rozsahu, bude-li to potřebné nebo účelné (například z důvodu přístupu do
konkrétního místa firemního areálu, apod.).

2) Pokud odběratel výše uvedené dokumenty poskytovateli nepředá v potřebném předstihu nebo
nebudou přímou součástí této smlouvy, zavazuje se odběratel, že ještě před prvním vstupem
zaměstnanců poskytovatele do jeho areálu a objektů, nejpozději však před jejich uvedením na
vyčleněné pracoviště (tj. ještě před zahájením vlastní montážní nebo servisní činnosti) tyto
pracovníky poskytovatele prokazatelně seznámí s bezpečnostními předpisy, riziky, vyhodnocením
rizik, opatřeními přijatými poskytovatelem k jejich eliminaci a s předepsanými ochrannými
pracovními prostředky a pomůckami na předmětném pracovišti. Současně s tím je tento pověřený
pracovník odběratele bude informovat i o požadavcích na zajištění požární ochrany a ochrany
životního prostředí v daném místě.

3) Zaměstnanci poskytovatele i odběratele obdrží o výše uvedené skutečnosti jedno vyhotovení
záznamu o způsobu, obsahu a termínu jejich seznámení (proškolení). Na záznamu musí být otisk
úředního razítka odběratele a podpis pověřeného zaměstnance, který seznámení s pracovníky
poskytovatele provedl.

4) Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou dodržovat všechny takto vznesené
požadavky a ustanovení týkající se dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany
životního prostředí.

5) Odběratel se zavazuje, že bude prostřednictvím svého pověřeného pracovníka včas
informovat poskytovatele a jeho zaměstnance o všech změnách a nově přijatých opatřeních
týkajících se výše uvedeného, zejména o všech skutečnostech ve smyslu §101 Zákona č .  262/2006
Sb. - Zákoník práce, v platném znění.

5 /5




